
11.00 - 17.00
1. stāvs
Ieskats grāmatu labotāja darbā

10.00 - 11.30

Atver  bibliotēku 

Grunta zāle, 1. stāvs
Dzejas joga 

10.30 - 12.00

Lasītava, 3. stāvs

Piedzīvojumi ārpus lappusēm -
izrāde bērniem (3+) 

12.00 - 14.00

Grunta zāle, 1. stāvs

Literatūras iedvesmota
sarunu spēle 

12.30 - 14.30
Abonements, 2. stāvs
Teksta un skaņas darbnīca 

14.30 - 17.00

15.00 - 17.00

Sarunas ar un par Liepājas
grāmatu klubiem

Grāmatu rakstīšanas un
izdošanas darbnīca (11+)

18.00 - 21.00
Kāpņu telpa
Literatūras ballīte

Grunta zāle, 1. stāvs

Lasītava, 3. stāvs

Visas dienas garumā aicinam ielūkoties abone-
menta “Dzejas kaktā”, lasītavā nodoties galda 
spēļu priekam un ieklausīties bibliotēkas plašu 
kolekcijā. 

Sāc dienu ar jogu, kuru papildinās dzejas lasījums. Vietu skaits ir ierobežots, 
tāpēc aicinām pieteikties:https: //ej.uz/dzejas-joga. Rosinām uz nodarbību 
ierasties ērtā apģērbā, vingrošanas paklājiņus nodrošināsim. Nodarbību 
vadīs jogas pasniedzēja Ilze. 

"Piedzīvojumi ārpus lappusēm"" ir interaktīva teātra izrāde bērniem un 
vecākiem, kas veidota pēc spāņu rakstnieces Rocilo Bonillo grāmatas 
motīviem un rosina interesi un mīlestību pret lasīšanu. 
Lūkas ir pārliecināts, ka ir dzimis, lai lidotu. Viņš skatās uz lidmašīnām un 
putniem, pats izgatavo visādu veidu spārnus un katru gadu raksta vēstuli 
Ziemassvētku vecītim, lūdzot uzdāvināt spēju lidot. Vienu dienu Lūkasa 
mamma atnesa viņam grāmatu un teica, ka tā palīdzēs iemācīties lidot. Tajā 
dienā, pats nemanot, Lūkas sāk lidot.
Visi skatītāji tiek aicināti aktīvi piedalīties Lūkasa piedzīvojumu iedzīvināšanā.
Pēc izrādes būs iespēja piedalīties darbnīcā, kurā varēs izveidot savu 
grāmatzīmi un saņemt Lūkasa Top 5 grāmatu sarakstu, lai turpinātu 
lasīšanas burvību ārpus skatuves." 

Grāmatu siešanas stellītes, kartona šķēres, grāmatu prese-giljotīna. Tie ir 
vien daži no grāmatu sējēja/labotāja ikdienas darba rīkiem. Izmanto iespēju 
ielūkoties šīs profesijas ikdienā!  

"Nāc izspēlēt “Citātu spēli”, kas ir literatūras iedvesmota sarunu spēle par 
sabiedrībai aktuālām tēmām. 
Spēlē tiks izmantotas kārtis ar citātiem no dažādām grāmatām, kas rosinās 
sarunas par tādām tēmām kā vientulība, mācīšanās un izglītība, LGBT+, 
dzimumu līdztiesība, sociālā iekļaušanās u.tml. 
Pie sarunu galda aicināts ikviens, kuram ir interese iepazīties ar dažādiem 
viedokļiem un rast jaunas atklāsmes pašam par sevi. 
Pie katra galda tiks aicināti 5-6 dalībnieki un spēles vadītāja uzraudzībā tiks 
izspēlētas un pārrunātas visas citātu kārtis.
Spēli paredzēts spēlēt divos raundos:

1.raunds no 12.00 līdz 13.00
2.raunds no 13.00 līdz 14.00

“Citātu spēle” tapusi sadarbojoties Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai un 
biedrībai “Kurzemes NVO centrs”, un pirmo reizi tā izspēlēta šī gada 
Demokrātijas festivālā Kuldīgā."  

"Iedvesmojoties no bibliotēkas unikālās atmosfēras, kopā ar radošo 
apvienību “DiEVA”, ikviens aicināts kopīgi radīt audio stāstu. 
Strādājot kolāžas tehnikā - rakstot, griežot un līmējot tekstu un attēlus, 
darbnīcas dalībnieki veidos vizuālas teksta kolāžas, radot poētiskas 
kompozīcijas. 
Jaunradītās kolāžas tiks ierakstītas audio formātā un papildinātas ar “vietas 
un telpas” fiksētām skaņām, jaunradot skaņas ainavu – poētisku ambienci - 
audio stāstu. 

Atvērtā darbnīca no 12.30 līdz 14.30
Audio prezentācija un kolāžu izstāde no 15.15 

Vai pēc grāmatas izlasīšanas tevi urda vēlme izlasīto ar kādu pārrunāt? Vai 
esi gatavs lasīšanas izaicinājumiem? Vai vēlies iepazīt citus grāmatu 
lasītājus? Nāc un satiec Liepājas un novada grāmatu klubus! Uzzināsi to 
darbības principus un iespējams atradīsi sev tīkamāko grāmatu klubu. Vai 
varbūt atradīsi iedvesmu dibināt savu grāmatu klubu.   

14.30 - 17.00 Sarunas ar un par Liepājas
grāmatu klubiem
Grunta zāle, 1. stāvs

Vai pēc grāmatas izlasīšanas tevi urda vēlme izlasīto ar kādu pārrunāt? Vai 
esi gatavs lasīšanas izaicinājumiem? Vai vēlies iepazīt citus grāmatu 
lasītājus? Nāc un satiec Liepājas un novada grāmatu klubus! Uzzināsi to 
darbības principus un iespējams atradīsi sev tīkamāko grāmatu klubu. Vai 
varbūt atradīsi iedvesmu dibināt savu grāmatu klubu.   

Pat, ja grāmatas dzimšana ir noslēpums, ik vienam ir zināms, ka grāmatas 
rodas tur, kur ir citas grāmatas. Nodarbības ietvaros notiek sastapšanās ar 
bibliotēku, katram dalībniekam izvēloties grāmatu, ko izmantot par 
iedvesmas avotu un atspēriena punktu pašam savas grāmatas idejas 
izstrādei, lai dzejnieces, ilustratores Lotes Vilmas Vītiņas un dzejnieka, 
dramaturga Roberta Vilsona vadībā stātos radošās un izzinošās attiecībās 
ar vizualitāti un tekstu, piedzīvojot grāmatas rašanās procesu no ieceres līdz 
grāmatplauktam. 

Literatūras ballīte ir melomānu radīts trīs stundu garš piedzīvojums, kam 
iedvesma nākusi no tā, ko lasa liepājnieki.
Ikviens liepājnieks vai pilsētas viesis var apciemot ""Liepājnieki lasa"" 
plauktu Liepājas Centrālajā Zinātniskajā bibliotēkā. Tieši tas ir iedvesmas 
avots 9. novembra ballītei. Pateicoties lasītāju balsojumam gan bibliotēkā, 
gan soctīklos, mūzikas mīļotāji rada Literatūras ballītes dziesmu sarakstu, 
kas balstīts iecienītākajās liepājnieku grāmatās. "  

Radošā apvienība “DiEVA” ir teksta un mediju mākslinieces Diana Lelis un 
mūziķes, komponistes Ieva Matvejas kopprojekts, kas sintezē radošas 
metodes teksta un skaņas mākslas savstarpējā mijiedarbē. Iedvesmojoties 
no dabas un vietas/klātbūtnes, jaunrada performances skaņu un vārda 
frekvencēs

 Programma:

9. novembris Zivju iela 7, Liepāja

ATBALSTA


